[image: image1.jpg]TRIBUNAL DE JUSTIGA DESPORTIVA DO
FUTEBOL DE ALAGOAS

[image: image2.jpg]TJD/AL

[image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]

Edital de Citação e Intimação nº. 029/08

O Auditor Presidente da 2ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/AL, Dr. Talvanes Lins e Silva, de acordo com o dispositivo no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia que lhes foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada na quinta-feira, dia 09 de outubro de 2008, às 19:30h., no Plenário do TJD/AL da FAF, sito na Rua Zacarias de   Azevedo, nº. 119, centro, Maceió-AL.

Pauta de Julgamento:

Proc. 183/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Roberto Tavares Mendes Filho.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-17, CARLOS ANDRÉ DOS SANTOS NASCIMENTO, do Esporte Clube Maceió, incurso no art. 253 do CBJD.
Relator: Dr. Rogério Melo Teixeira.
______________________________________________________________________
Proc. 184/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Roberto Tavares Mendes Filho.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-17, VICTOR CAVALCANTE DE ALENCAR, do Clube de Regatas Brasil, incurso nos art. 253 c/c 252 do CBJD.
Relator: Dr. Carlos Henrique T. Mero.
____________________________________________________________

Proc. 186/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atletas de futebol amador Sub-17, REINALDO JOSÉ FEIJÓ CAVALCANTE e MARCOS DANIEL GOMES DE MELO, do Sport Club Agrimaq, ambos incurso no art. 250 do CBJD.
Relator: Dr. Dorgival da Silva Viana Júnior.
____________________________________________________________
Proc. 187/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atletas de futebol amador Sub-17, MACIEL DA SILVA, do União Futebol Clube e JOSÉ CICERO DA SILVA SANTOS, da A. A. Vila Nova, ambos incurso no art. 253 do CBJD, como ainda a equipe da ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA VILA NOVA, incurso no art. 215 do CBJD.
Relator: Dr. Rogério Melo Teixeira.
____________________________________________________________
Proc. 190/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-17, ATAÍDE LUIZ DOS SANTOS, da Sociedade Sportiva São Luiz e CICERO NASCIMENTO DA SILVA, do Clube Sportivo Capelense, ambos incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Dorgival da Silva Viana Júnior.
____________________________________________________________Proc. 191/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-17, GEOVÁ MAX SILVA LIMA, do Centro Sportivo Internacional, incurso no art. 253 do CBJD e JADSON DOS SANTOS PEREIRA, do São Miguel Esporte Clube, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Rogério Melo Teixeira.
____________________________________________________________
Afixado no dia 07.10.08 às 15:00h. ( terça-feira )

                                                                                                                                                      Osvaldo Lourenço da Silva Junior
                                                                           Secretário do TJD/AL
Rua Zacarias de Azevedo, 119 – Centro – CEP: 57020-470 – Maceió-AL – Fone: 82-3326-2015

 Fax: 82-3221-0145 –  e-mail :  tjd-al@futeboldealagoas.net